CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

_______________________________________________________________________________________________________________

Rua Santo Inácio, 161 – Cx. Postal 34 – Fone/Fax (43) 3662-1056 – Florestópolis – PR

camara@cmflorestopolis.pr.gov.br - www.cmflorestopolis.com.br

INDICAÇÃO Nº 57/2022

AYRTON CAPASSI, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos

argumentos a seguir expostos, apresentam à

apreciação desta Colenda Câmara Municipal a

seguinte indicação:

INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de

Florestópolis, ONÍCIO DE SOUZA, que verifique a possibilidade de aquisição de

um caminhão “limpa-fossa” para suprir as demandas de logradouros municipais e

habitações não amparadas pelo sistema municipal de coleta de esgoto e que são,

em sua maioria, de propriedade de parcela carente da população que não dispõe

de recursos financeiros para arcar com o custeio do referido serviço.

Certo do acatamento da presente pelos Nobres Vereadores,

apresento protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 08 de novembro de 2022.

Assinado no Original
AYRTON CAPASSI

Vereador – PSB